
  

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

    
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

 
 
                      Magistrát města Hradec Králové 
váš dopis zn.:          003666/2019/HA/ZA   Odbor hlavního architekta 
ze dne:                    8.1.2019  Československé armády 408  
naše značka (č. j.): KUKHK-7072/ZP/2018  500 03 Hradec Králové 
  
vyřizuje:                  Mgr. Helena Hyšková 
odbor | oddělení:    životního prostředí a zemědělství/ 
                               EIATO  
linka  | mobil:          495 817 191 / 607 068 653 
e-mail:                    hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:                    15.02.2019 
 
počet listů: 1 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak: 208.3 sk. režim: V10 

Stanovisko 
 
k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Chlumec nad Cidlinou podle ust. § 55 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 18.01.2019 od Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního 
architekta, oznámení o projednávání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Chlumec 
nad Cidlinou. 

 
Krajský úřad dále obdržel stanovisko věcně i místně příslušného orgánu ochrany přírody 
(tj. krajského úřadu) podle ust. § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). V uvedeném 
stanovisku č. j. KUKHK-5478/ZP/2019 ze dne 30. 01. 2019 krajský úřad dle ust. § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil možný významný vliv na evropsky významné 
lokality (uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 
zařazených do evropského seznamu) nebo na vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona 
o ochraně přírody a krajiny.  
 
Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), vydává podle ust. § 
4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona následující stanovisko: Změnu č. 3 územního plánu 
Chlumec nad Cidlinou, kterou na základě zprávy pořizovatel pořídí, není nutno posoudit z 
hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA.  
 
Odůvodnění: Z posouzení návrhu zadání změny č. 3 územně plánovací dokumentace, na 
základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona EIA provedl úřad, jako dotčený orgán ve 



  

2 

smyslu stavebního zákona posouzení vlivů změny územně plánovací dokumentace na životní 
prostředí podle § 10i zákona EIA.  
 
Po důkladném prostudování předloženého návrhu zadání nebyla shledána nezbytnost 
komplexního posouzení vlivů na životní prostředí, a to převážně z těchto důvodů:  
 

▪ Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny krajský úřad (viz výše) svým stanoviskem 
vyloučil možný významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené ve sdělení MŽP 
č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny do evropského 
seznamu a nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 132/2005 
Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění nařízení 
vlády č. 301/2007 Sb.) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
přírody a krajiny“).  

▪ Požadavky na změnu územně plánovací dokumentace jsou navrženy v rozsahu, který 
nepředpokládá kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona 
EIA. 

▪ Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 
postupy, podle zvláštních předpisů. 

 
Krajský úřad došel k závěru, že vzhledem k obsahu a rozsahu změny č. 3 se koncepce 
územního plánu Chlumec nad Cidlinou zásadně nemění. Návrh změny č. 3 územního plánu 
Chlumec nad Cidlinou obsahuje mimo jiné: 
- záměr modernizace železniční trati (předmětem Aktualizace Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje č. 2 a zároveň je předmětem posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí). Dle ust. § 55 odst. 3 stavebního zákona se vyhodnocení vlivů změny územního 
plánu na udržitelný rozvoj území při uvedení do souladu s územně plánovací dokumentací 
kraje nezpracovává. 
- plochy pro bydlení, popř. rekreaci a plochy pro výrobu a skladování, přičemž některé mají být 
převedeny z ploch územní rezervy. 
- posunutí trasy koridoru II/327, přičemž Změna č. 2 územně plánovací dokumentace, která 
koridor dopravní infrastruktury řešila, byla posouzena z hlediska vlivů na životní prostředí a 
bylo k ní vydáno souhlasné stanovisko. Krajský úřad tak využil dle ust. § 10b odst. 3 zákona 
EIA údajů z jiného posuzování.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Helena Hyšková 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 


